[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.04.2022 № 134-р
	О проведении субботника на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области:

1.  Провести месячник по весенней уборке и благоустройству территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области с 08.04.2022 г. по 06.05.2022 г.
2.  С 18.04.2022 по 06.05.2022 г. организовать высадку деревьев.
3.  30 апреля 2022 года объявить общегородским субботником по благоустройству и санитарной очистке общественных территорий муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области:
· сквер у пл. Победы;

· сквер у Банного озера по ул. Пугачёва;

· территория в районе МБОУ «СОШ» №№ 8, 9;

· сосновый бор в районе общеобразовательной средней школы № 2 по ул. Гагарина, д. 52;
· Городской парк культуры и отдыха;

· земельный участок в районе д. № 15 а по ул. Победы;
· территория в районе Дворца культуры муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, владельцам земельных участков в районах индивидуальной жилой застройки в период проведения субботника провести работы по очистке от мусора земельных участков, находящихся в собственности или на основании иного вещного права, а также прилегающей территории на расстоянии не менее 10 метров. Произвести работы по благоустройству (посадку зеленых насаждений, уборку сухостоя и ремонт клумб).
5.  Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области организовать работы, направленные на благоустройство и санитарную очистку территорий сельских поселений.

6.  Рекомендовать управляющим организациям, товариществам собственников жилья/недвижимости произвести мероприятия по уборке детских площадок, придомовых территорий многоквартирных жилых домов, контейнерных площадок, закрепленных за управляющими организациями согласно постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.09.2018 № 1098 «О закреплении контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов и прилегающей к ним территории».

7.  Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям произвести работы по уборке прилегающих территорий объектов, находящихся в зоне обслуживания данных организаций.
8.  Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области: http://yarcevo.admin-smolensk.ru/
9.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                      В. С. Макаров